

ご預金に関する変更点について

[流動性預金]

通帳のお取扱が一部変わります。

- 現在ご利用中のご通帳は、一部を除き最終頁・最終行までご利用いただけます。
平成27年5月7日(木)以降ご利用時に繰越が必要な通帳は以下の通りです。

○納税準備預金通帳 ○通知預金通帳 ○お振込専用通帳

- 「お振込専用通帳」は、窓口での繰越後にATMでご利用いただけます。※ATMで繰越は出来ません。
- 「お振込専用通帳」に登録できる振込先数が、16先から12先に変わります。
- 「お振込専用通帳」をご利用の際、カードでのお振込の場合は当行カードのみのお扱いとなります。

ポイントサービスの「ATM時間外手数料」・「ATM振込手数料」の還元方法が変わります。

変更前

ご利用の翌月にキャッシュバックいたします。



変更後

時間外手数料

ご利用時に手数料をいただきません。

振込手数料

ご利用時に振込手数料の50%を
通帳から引落しさせていただきます。

尚、平成27年4月のお取引分、平成27年5月1日(金)のお取引分につきましては、
現状通りご利用翌月のキャッシュバックとさせていただきます。

※キャッシュバックの対象となるステージは現状通りとなります。詳しくは当行ホームページ、ATMコーナーに備置きのパフレットをご参照ください。

通帳の未記帳明細が1明細にまとめられる場合があります。

■対象商品

個人のお客さまがお持ちの普通預金、貯蓄預金、納税準備預金、カードローン ※事業性の商品は該当しません。

■変更内容

未記帳明細が200件以上あり、かつ最後に記帳した日から60日以上経過した通帳の未記帳明細は、
翌月の所定日(*)に未記帳の入金明細および出金明細ごと、それぞれ「1明細」にまとめられます。

※集約を希望しないお客様は、窓口でのお申込みが必要となります。ただし、未記帳明細が普通預金・貯蓄預金・納税準備預金では5,000件以上、
カードローンでは700件以上となる場合は、集約を希望されない口座についても入金明細および出金明細はそれぞれ「1明細」にまとめられます。

所定日(*)／普通預金、貯蓄預金、納税準備預金・・・15日 カードローン・・・10日

変更前

未記帳明細のおまとめは
ご希望された口座のみが対象となります。



変更後

条件に合致する口座は
全ておまとめの対象となります。

預金・当座貸越の利息決算日が変わります。

■対象商品

普通預金、納税準備預金、貯蓄預金、外貨普通預金、総合口座貸越、当座貸越

■変更内容

変更前

毎年2月・8月の第2日曜日に利息を決算し、
翌月曜日に利息入金となります。
※貸越は貸越元金に利息組入れとなります。



変更後

毎年2月・8月の第2金曜日に利息を決算し、
翌土曜日に利息入金となります。
※貸越は貸越元金に利息組入れとなります。

当座預金・普通預金のお取引明細表が変わります。

■対象商品
当座預金・普通預金

■変更内容

- 【10日ごとに作成のお客さま】①平成27年5月1日(金)お取引分の明細は、現在と同じお取引明細表をご郵送いたします。
②平成27年5月2日(土)～5月10日(日)お取引分の明細は、新しいお取引照合表をご郵送いたします。
③平成27年5月11日(月)以降のお取引分の明細は、10日ごとに新しいお取引照合表をご郵送いたします。

- 【毎月末に作成のお客さま】①平成27年5月1日(金)お取引分の明細は、現在と同じお取引明細表をご郵送いたします。
②平成27年5月2日(土)～5月31日(日)お取引分の明細は、新しいお取引照合表をご郵送いたします。
③平成27年6月1日(月)以降のお取引分の明細は、月末に新しいお取引照合表をご郵送いたします。

新通帳の表示項目が変更になります。

■変更内容

- ・「摘要」の項目が「記号」に変わります。 [通帳表示例]
- ・「摘要」文字は金額の横に表示されます。

※通帳を継続利用した場合、摘要欄には、新通帳から表示する「記号」が表示されます。

	年月日	摘要	お支払金額	お預り金額	差引残高
5/7以前発行の 通帳の表示	27. 4.21	ATM 入金		20,000	50,000
	27. 4.27	CD 出金	10,000		40,000

	年月日	記号	お支払金額	お預り金額	差引残高
新通帳の表示	27. 5.21	100	ATM 入金	20,000	50,000
	27. 5.27	200	10,000	ATM 支払	40,000

■対象商品と主な記号

[普通預金、貯蓄預金、納税準備預金]

[カードローン]

主な記号		
記号	100	200
取引	入金	支払

主な記号		
記号	D	W
取引	入金	支払

(注意) 通帳を継続 利用した場合	年月日	摘要	お支払金額	お預り金額	差引残高
	27. 5.21	100	ATM 入金	20,000	50,000
	27. 5.27	200	10,000	ATM 支払	40,000

[定期性預金]

定期預金の解約利率の適用方法が一部変わります。

■対象商品
期日指定定期預金

■変更内容

期日指定定期預金で預入期間に応じた利率の適用方法が一部変わります。

変更前

以下の①か②のいずれか

- ①6ヶ月未満……解約日における普通預金の利率
②6ヶ月以上1年未満……「2年以上」の利率×40%
③1年以上2年未満……「2年未満」の利率
④2年以上……「2年以上」の利率

- ①6ヶ月未満……解約日における普通預金の利率
②6ヶ月以上1年未満……「2年以上」の利率×40%
③1年以上1年6ヶ月未満……「2年以上」の利率×50%
④1年6ヶ月以上2年未満……「2年以上」の利率×60%
⑤2年以上2年6ヶ月未満……「2年以上」の利率×70%
⑥2年6ヶ月以上3年未満……「2年以上」の利率×90%

変更後

① 変更なし

② 廃止

定期預金の通帳⇔証書の切替がご利用いただけなくなります。

変更前

- ①証書式の定期預金を通帳式の定期預金に切替えることができます。
②通帳式の定期預金を証書式の定期預金に切替えることができます。

変更後

- ①証書式の定期預金を通帳式の定期預金に切替えることができません。
②通帳式の定期預金を証書式の定期預金に切替えることができません。

財形預金の預入明細のおまとめについて

■同一日を満期日とする複数の明細を1本の明細にまとめさせていただきます。